
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. 

zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 6 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie organizacji 

i wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 7) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. W Ministerstwie oraz w jednostkach organizacyjnych jest realizowane szkolenie obronne 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. poz. 2348). 

2. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1, jest realizowane zgodnie z: 

1) zaleceniami Ministra Obrony Narodowej w sprawie przygotowania i prowadzenia ćwiczeń obronnych; 

2) zaleceniami Ministra dotyczącymi tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń obronnych w działach 

administracji rządowej rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne, rybołówstwo; 

3) planem ćwiczeń, treningów i gier decyzyjnych na dany rok szkoleniowy wykonywanym przez 

organizatorów ćwiczeń; 

4) planami poszczególnych ćwiczeń, w których określa się w szczególności cele, temat, formę, termin, 

miejsce uczestników oraz główne przedsięwzięcia danych ćwiczeń. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 3, są opracowywane przez organizatorów ćwiczeń 

i przekazywane do komórki organizacyjnej właściwej do spraw obronnych w Ministerstwie do końca 

listopada roku poprzedzającego realizację ćwiczeń. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 4, są opracowywane przez organizatorów ćwiczeń 

i przekazywane do komórki organizacyjnej właściwej do spraw obronnych w Ministerstwie nie później niż 

czternaście dni przed terminem realizacji ćwiczenia. 

5. Organizatorami ćwiczeń są: 

1) Minister – w odniesieniu do ćwiczeń kompleksowych, doskonalących, gier decyzyjnych i treningów; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 

1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 31 stycznia 2025 r.

Poz. 3



2) osoby pełniące funkcje centralnych organów administracji rządowej, kierownicy jednostek 

organizacyjnych – w odniesieniu do ćwiczeń doskonalących, gier decyzyjnych i treningów, 

z wyłączeniem: 

a) wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, 

b) zespołów szkół centrum kształcenia rolniczego, 

c) Polskiego Klubu Wyścigów Konnych, 

d) Krajowego Centrum Edukacji Rolniczej. 

6. Koordynatorem ćwiczeń organizowanych przez osoby pełniące funkcje centralnych organów 

administracji rządowej i kierowników jednostek organizacyjnych w odniesieniu do ćwiczeń doskonalących, 

gier decyzyjnych i treningów – jest Minister. 

7. W przypadku, gdy ćwiczenie obronne organizowane przez Ministra przypada w roku 

kalendarzowym, w którym zaplanowano ćwiczenie w jednostce organizacyjnej, dopuszcza się jego 

przeprowadzenie w ramach udziału w ćwiczeniu organizowanym przez Ministra.”; 

2) uchyla się § 17. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 3


